Paço da Prefeitura Municipal de Horizonte, 14 de Agosto de 2025.

Manoel Gomes de Farias Neto
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

Valor da diária: 150,00       cento e cinquenta reais
Sub-total de Diárias 150,00       cento e cinquenta reais

1.350,00    Hum mil, trezentos e cinquenta reais

5ª Conferência Nacional de Saúde do Trabalhador e Trabalhadora, em Brasília - DF, de 17 a 21 de Agosto de 2025.

Sub-total de Diárias 1.200,00    Hum mil e duzentos reais
MEIA DIÁRIA (SEM PERNOITE)

Número de diárias: 1 uma

Valor da diária: 300,00       Trezentos reais

Cidade de destino: Brasília - DF
Datas da viagem: 17/08/2025 à 21/08/2025

DIÁRIA COM PERNOITE

Número de diárias: 4 quatro
Datas da viagem: 17/08/2025 à 21/08/2025

[...]

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE URBANISMO E AGROPECUARIA DO 

MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

NÚMERO DO CONTRATO: 2025.08.11.6. 

CONTRATANTE: URBANISMO E AGROPECUARIA. 

CONTRATADA: GEOCENTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS OPTICOS 

ELETRONICOS LTDA. 

VALOR TOTAL: R$ 37.900,00 (TRINTA E SETE MIL E NOVECENTOS REAIS). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 DE AGOSTO DE 2025. 

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 

SIGNATÁRIOS: LARA HILL MOREIRA DA ROCHA (CONTRATANTE), E CARLOS 

ALBERTO PIMENTEL (CONTRATADO). 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS

[...]

DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA PREFEITURA, 

PARA ATENDER A LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO, DE 

RESPONSABILIDADE DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

PROPONENTE VENCEDOR – ASSESI BRASIL LTDA - ITEM 1 COM O VALOR TOTAL DE 

R$ 50.400,00 (CINQUENTA MIL E QUATROCENTOS REAIS). 

DATA DA ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO: 14 DE AGOSTO DE 2025. 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS CONSTAM 

DA PLATAFORMA COMPRAS.GOV.BR, DO PORTAL DE LICITAÇÕES DO TCE/CE, PORTAL 

NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS – PNCP E NO SITIO ELETRÔNICO OFICIAL

[...]

CONSUMIDORAS, REFORÇO DE CARGA INSTALADA E REALOCAÇÃO DE 

POSTES DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA, NO TERRITÓRIO DO 

MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE; Favorecida: COMPANHIA ENERGÉTICA DO 

CEARÁ - ENEL, inscrita no CNPJ sob o nº 07.047.251/0001-70; Valor Global: 

R$ 1.260.000,00 (um milhão, duzentos e sessenta mil reais); Classificação 

Orçamentária: 06 01 25.752.0048 1.075; Fonte: 150000000 / 1751000000; 

Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Vigência da Contratação: O contrato 

produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e